e instalação de carroceria metálica de carga seca e guindaste articulado. 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante GUSTAVO DE 

ALMEIDA LEITE, CNPJ 52.837.726/0001-87 , com o lote nº 1 no valor total de R$ 106.393,50 (cento e seis mil, 

trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos) e, considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem 

a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do presente em favor da 

mesma e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

OBJETO: contratação de empresa de especializada em obras de infraestrutura de saneamento básico para execução 

completa das obras da EEE SANTA CRUZ e sua linha de recalque, de acordo com o Convênio FEHIDRO (Contrato 

nº 187/2024). 

VALOR GLOBAL: R$ 1.665.000,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil reais) 

PRAZO: 12 meses a partir da emissão da ordem de serviços 

DESPESA: 17.512.5007.1083 – Elemento de Despesa 4.4.90.51  

ASSINATURA:  01 de agosto de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 47/2025

[...]

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – HEXAHEDRON LTDA. 

Objeto – “serviços de sepultamento com fornecimento de gaveta, inumação, placa de alumínio e pedra de granito” 

PRAZO: 12 (doze) meses, iniciando-se em 01/08/2025 e findando-se em 31/07/2026 

VALOR: R$ 148.240,84 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos) 

ERRATA 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 72/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1408/2022 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada: REFEIÇÕES BRAS FOOD LTDA

[...]

Resolução CRN-3 n° 306/2016, Resolução CFN n° 465/2010. Portaria Interministerial n° 1010/2006, Lei Municipal n° 

3419/2013 e demais instrumentos legais que regem o PNAE”. 

Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 29/06/2025, findando-se em 28/06/2026 

ONDE SE LÊ:  

Valor: R$ 5.101.855,20 (cinco milhões, cento e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). 

LÊ-SE:  

Valor: R$ 5.101.852,40 (cinco milhões, cento e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 84/2025 

Pregão nº 25/2025 

Processo Administrativo Nº 2152/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – VAL LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, 

Objeto – Prestação de serviços continuados de limpeza dos prédios públicos municipais  

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar do dia 25/07/2025. 

VALOR: R$ 640.981,80 (seiscentos e quarenta mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos) 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

Processo Administrativo 22/2025 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – SANROSS CONSTRUTORA LTDA

[...]

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – DNP TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA. 

Objeto – Contratação de empresa para implantação de drenagem de águas pluviais, pavimentação asfáltica e 

sinalização viária na Estrada Vicinal João Guilherme Assumpção  

VALOR: R$ 1.097.000,00 (um milhão, noventa e sete mil reais) 

PRAZO: O prazo do contrato será de 06 (seis) meses, compreendendo de 05/08/2025 à 04/02/2026. 

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 49/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 

Processo Administrativo nº 43/2024 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ